Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

	Администрация

	Постановление

	от « 05  » апреля 2019 года
	№ 97

О проведении конкурса на лучший эскизный проект комплекса памяти «Первомайцам – участникам   Великой Отечественной войны»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести конкурс на лучший эскизный проект комплекса памяти «Первомайцам - участникам  Великой Отечественной войны».
2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучший эскизный проект комплекса памяти «Первомайцам - участникам  Великой Отечественной войны». (Приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

МО р.п. Первомайский                                                                    И.И. Шепелёва

  Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

рабочий поселок Первомайский
                                                                            от « 05 » апреля 2019 года № 97
Положение

о проведении конкурса на лучший эскизный проект комплекса памяти «Первомайцам - участникам  Великой Отечественной войны».

1. Общее положение

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса на лучший эскизный проект  комплекса памяти «Первомайцам - участникам  Великой Отечественной войны».  (далее – конкурс).
1.2. Организатором конкурса выступает Администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (далее – Организатор).
1.3.  Конкурс является открытым и проводится в 5 этапов.

1.4. Целью конкурса является выявление, на условиях состязательности, наилучшего проекта эскиза комплекса памяти «Первомайцам - участникам  Великой Отечественной войны».
.
2. Требования к конкурсным проектам
           Исходные данные для проектирования:

2.1. Требования к содержанию:

а) композиция должна символизировать увековечивание памяти о жителях поселка, участвовавших в Великой Отечественной войне;
б) памятник должен быть решен в едином комплексе с его благоустройством;

в) при изготовлении памятника учесть применение местного строительного материала, долговечность и прочность конструкции.
г) наличие поверхности  с возможностью нанесения не менее семисот фамилий ветеранов,  с возможностью корректировки;
д) предложение по благоустройству: мощение, озеленение, освещение.
2.2. Состав проекта:

а) эскизный проект комплекса памяти «Первомайцам - участникам  Великой Отечественной войны», цветовое решение памятника в 2-х вариантах;
б) краткая пояснительная записка с указанием предложений по использованию материалов и ориентировочной стоимости выполнения работ.
           Авторами, по их усмотрению, могут быть представлены дополнительные материалы (чертежи отдельных элементов, фотомонтаж, макеты).

2.3. Требования к представляемым материалам:

Конкурсные материалы должны быть оформлены документами в следующем составе:
           а) заявка на участие в конкурсе;

б) краткая пояснительная записка;

в)  графический материал;

Пояснительная записка и графический материал должны быть продублированы электронными копиями.

В заявке на участие в конкурсе в обязательном порядке указываются:

- фамилия, имя, отчество, а также профессия лица, представляющего конкурсный проект (для физических лиц) и организационно-правовая форма и наименование (для юридических лиц);
- адрес места жительства (для физических лиц), почтовый адрес (для юридических лиц), контактные телефоны.
Экспозиционные материалы предоставляются в виде цветных печатных изображений на листах формата А3, а также в электронном виде (на CD диске). Формат файлов изображений JPEG, PNG,  PDF  или презентация Microsoft Office Power Point.
3. Условия конкурса

3.1. Информация о проведении конкурса размещается Организатором на официальном сайте администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района: pervomayskiy-mo.ru.
3.2. При размещении информации о проведении конкурса указывается следующее:

- основные положения конкурса;

- сроки проведения конкурса;

- требования к конкурсным проектам;

- справочные телефоны, адреса (электронный и почтовый) Организатора конкурса.

3.3.Сроки проведения конкурса.

 Конкурс проводится в 5 этапов:
- 1 этап – (с « 08 »апреля 2019 по « 13 » мая 2019 включительно): прием конкурсных работ;

         - 2 этап – (с « 14 » мая 2019 по « 17 » мая 2019 включительно): рассмотрение конкурсных работ комиссией и размещение эскизных проектов на сайте администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района;

- 3 этап – (с « 18 » мая 2019 по « 17 » июня 2019 включительно): голосование  для учета мнения жителей рабочего поселка Первомайский на сайте администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района»;

- 4 этап – (с « 18 » июня 2019 по « 20 » июня 2019 включительно): определение победителя конкурсной комиссией с учетом мнения населения;

- 5 этап – Подведение итогов конкурса « 24 » июня 2019 г.

3.4. Премиальный фонд конкурса:

1 место –15 000 рублей

2 место –10 000 рублей

3 место –5 000 рублей

3.5.Конкурсная комиссия имеет право не присуждать место, если ни одна из работ, представленных на конкурс, не соответствует требованиям  к представляемым эскизным проектам.

3.6. Месторасположение комплекса памяти «Первомайцам - участникам  Великой Отечественной войны»:  Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский. Координаты: широта 54.039175 долгота: 37.502558.
3.7. При реализации Проекта конкурса, разработка рабочей документации будет вестись с привлечением Призеров Конкурса по согласованию сторон.

4. Участники конкурса

4.1. К участию в конкурсе приглашаются архитекторы, дизайнеры (как отдельные авторы, так и творческие коллективы), в том числе, студенты образовательных учреждений высшего профессионального образования, а также любые желающие.

4.2. Члены Конкурсной комиссии не имеют право участвовать в конкурсе.

4.3. Количество конкурсных проектов, выполненных одним автором или авторским коллективом, не ограничивается.

5. Порядок предоставления конкурсных материалов

5.1. Конкурсные материалы направляются в Администрацию муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района по адресу: 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр. Улитина 12  почтой или приносятся лично участником конкурса по вышеуказанному адресу с 9.00 до 17.00, не позднее «13 » мая  2019 года.

Регистрация участников проводится координатором конкурса по предложенной форме (Приложение), в которой необходимо указать: фамилию, имя, отчество, адрес, телефон, факс, электронный адрес, название организации или  мастерской.
Координатор конкурса: Лазуткина Татьяна Николаевна.

Тел.: 8 (48751) 9-20-11
е-mail: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru (с пометкой – «конкурс»)
В случае отправки материалов по почте необходимо уведомить об этом Организатора по e-mail  с приложением копии почтовой квитанции, а также заявки с указанием: фамилии, имя, отчество, адрес, телефон, факс, электронный адрес, название организации или мастерской.
5.2. Конкурсные материалы, поступившие Организатору  конкурса после 17:00 «_13 »  мая 2019 года, не рассматриваются.

5.3. При сдаче материалов непосредственно Координатору конкурса участник получает (копию заявки на участие) о передаче проекта с перечнем материалов и указанием даты и времени приемки.

5.4. При пересылке проектов по почте участникам конкурса рекомендуется, в обязательном порядке, получить квитанцию с перечнем вложений, которая будет служить основанием признания своевременной сдачи материалов в полном объеме.
5.5. Направленные почтой конкурсные материалы должны поступить в адрес Организатора конкурса не позднее сроков, указанных в настоящем Положении.

5.6. Конкурсные материалы должны соответствовать настоящему Положению, требованиям законодательства Российской Федерации и нормативно-правовым актам р.п. Первомайский Щекинского района, в том числе требованиям действующей нормативной технической документации.
При несоблюдении требований к содержанию и оформлению эскизных проектов, указанных в настоящем Положении, а также иных требований, указанных в Положении, конкурсные материалы, решением Конкурсной комиссии, не допускаются к участию в конкурсе.

6.  Подведение итогов конкурса

6.1. Информация об итогах конкурса и  порядке награждения победителей доводится до сведения участников конкурса путем  размещения на официальном сайте администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района и в газете «Первомайские вести» после подведения итогов конкурса.

6.2. Конкурсные материалы участников конкурса авторам не возвращаются, хранятся в архиве Организатора конкурса, могут быть использованы для организаций выставок (с указанием автора или авторов проекта), в том числе для проектирования и установки комплекса памяти «Первомайцам - участникам  Великой Отечественной войны».
7. Конкурсная комиссия
7.1. В соответствии с настоящим Положением Конкурсная комиссия проводит подведение итогов конкурса.
7.2. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более 3/4 ее членов.
7.3. Члены конкурсной комиссии, секретарь конкурсной комиссии не имеют права принимать ни прямого, ни косвенного участия в разработке представляемых на конкурс эскизных проектов, разглашать сведения, связанные с работой конкурсной комиссии.

Секретарь конкурсной комиссии обеспечивает сохранность представленных на конкурс материалов, ведет протокол заседания конкурсной комиссии.

7.4. Решение конкурсной комиссии о награждении победителя конкурса и лиц, занявших второе и третье призовые места, является окончательным и оформляется протоколом, подписываемым председателем конкурсной комиссии и секретарем конкурсной комиссии.

8. Использование эскизных проектов и (или) их элементов.
8.1. Конкурсные материалы участников конкурса авторам не возвращаются, хранятся в архиве Организатора конкурса, могут быть использованы для организаций выставок (с указанием автора или авторов проекта).
8.2. Организатор конкурса имеет право на использование предоставленных для участия в конкурсе эскизных проектов и (или) их элементов в некоммерческих целях, в том числе право на проектирование и установку стелы, размещение проекта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», публикацию в печатных изданиях, на телевидении, без выплаты денежного вознаграждения. Указанные права на использование эскизных проектов признаются предоставленными организатору без ограничения срока и территории использования.

8.3. В случае предъявления требований, претензий, исков третьих лиц, в том числе правообладателей авторских и смежных прав, на эскизный проект и (или) его элементы, участник конкурса разрешает их от своего имени и за свой счет.

8.4. Призеры сохраняют за собой право использовать собственные Конкурсные проекты в целях саморекламы (в собственном партфолио, в печатном или цифровом виде, в том числе в сети интернет).

  Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

рабочий поселок Первомайский

                                                                      от «  05 » апреля 2019 года №  97
СОСТАВ
комиссии  открытого конкурса на лучший эскизный проект комплекса

памяти «Первомайцам - участникам  Великой Отечественной войны»
Председатель конкурсной комиссии:

- Глава администрации МО р.п. Первомайский;

Заместитель Председателя Комиссии:

- Помощник главы администрации МО р.п. Первомайский;
Секретарь Комиссии:

- Начальник отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации МО р.п. Первомайский;

Члены Комиссии:
- Глава МО р.п. Первомайский;
- Заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский;

- Директор МКУ «ПУЖиБ»;
- Начальник отдела по финансово-экономическим вопросам администрации МО р.п. Первомайский;
- Начальник отдела по социальным вопросам и обращениям граждан администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района;
- Директор автономной некоммерческой организации по содействию в развитии коммунальной инфраструктуры и обеспечения общественных потребностей населения «ЛИДЕР»;
- Представитель общественности МО р.п.  Первомайский Щёкинского района;
- Представитель общественности МО р.п.  Первомайский Щёкинского района.
                                                               Приложение
к Положению о проведении конкурса

на лучший эскизный проект
комплекса памяти «Первомайцам - участникам

Великой Отечественной войны»
      от «  05 » апреля 2019 года № 97
Регистрационная форма участника конкурса
на лучший эскизный проект комплекса памяти «Первомайцам - участникам  Великой Отечественной войны»

Заявка на участие

(заполняется печатными буквами)

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	__________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Контактный адрес: почтовый индекс, страна, город, область, район, улица, дом, корпус, квартира (офис)

	___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	код города

	телефон

	Факс

	e-mail

	______________
	___________________

	___________

	_____________________________________

	название организации, мастерской;

«____»______________2019 год  __________________________ (подпись)

Прошу зарегистрировать меня как участника конкурса на лучший эскизный проект комплекса памяти «Первомайцам - участникам  Великой Отечественной войны»
Укажите предпочтительный способ получения:

· По почте

· По электронной почте

· Другим способом (укажите каким) ______________________________

Заявка на участие в конкурсе направляется организаторам конкурса по почте, или е-mail:

Адрес: 301212  Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр. Улитина 12.
Тел.: 8 (48751) 9-20-11.

e-mail: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru (конкурс).